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Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Abril 2025
(Cifras en Pesos)
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Formato IC-5

Del Periodo 1 Al

Concepto
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liguidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

190,016,122.74
58,839,221.08
0.00

0.00
10,507,422.29
1,033,999.19
1,449,722.00
0.00

0.00

0.00
118,185,758.18
0.00

0.00
95,449,581.53
41,289,807.17
8,923,483.06
30,038,805.03
6,200,000.00
0.00

0.00
2,838,007.34
3,676,442.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,483,036.41
94,566,541.21

0.00

0.00

0.00

0.00
17,090,613.71
0.00
16,494,594.11
596,019.60
-17,090,613.71

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
77,408,286.04
23,724,954.14
101,133,240.18



