



Municipio de Pedro Escobedo
Reforma Nte. 1, Centro, 76700 Pedro Escobedo, Qro.
Estado de Flujo de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Abril 2025
(Cifras en Pesos)



Formato IC-5

Concepto	Del Periodo 1 AI 4
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	
Origen	
Impuestos	190,016,122.74
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	58,839,221.08
Contribuciones de mejoras	0.00
Derechos	0.00
Productos de Tipo Corriente	10,507,422.29
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,033,999.19
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	1,449,722.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00
Participaciones y Aportaciones	118,185,758.18
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00
Aplicación	
Servicios Personales	95,449,581.53
Materiales y Suministros	41,289,807.17
Servicios Generales	8,923,483.06
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	30,038,805.03
Transferencias al resto del Sector Público	6,200,000.00
Subsidios y Subvenciones	0.00
Ayudas Sociales	0.00
Pensiones y Jubilaciones	2,838,007.34
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	3,676,442.52
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	2,483,036.41
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	94,566,541.21
Origen	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00
Bienes Muebles	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00
Aplicación	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	17,090,613.71
Bienes Muebles	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	16,494,594.11
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	596,019.60
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-17,090,613.71
Origen	
Endeudamiento Neto	0.00
Internos	0.00
Externos	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00
Aplicación	
Servicios de la Deuda	0.00
Internos	0.00
Externos	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	77,408,286.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	23,724,954.14
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	101,133,240.18